

**Lucrari de reparatie a coridorului si
birourilor la etajul 3 a Gimnaziului
Paraskiewa Wiszniowska din s.
Visniovca r-nul. Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 920 052,60 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Timplarie				
		1.1.1. Коридор - двери				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	8,0500	20,58 20,58	165,66 165,66
2	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью переплета до 7 м2, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	8,0500	3 406,93 51,94	27 425,78 418,12
		<i>Total</i>	Lei			27 591,44
		Total Коридор - двери Inclusiv salariu				27 591,44 583,78
		1.1.2. Кабинеты - двери				
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si	m2	2,4000	46,06	110,54

1	2	3	4	5	6	7
		tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.) демонтаж ниш в кабинетах			46,06	110,54
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	12,6400	20,58 20,58	260,14 260,14
5	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью переплета до 7 м2, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксесуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	12,6400	3 406,92 51,94	43 063,53 656,52
6	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) (1.65*0.45)	m	21,7000	300,21 17,64	6 514,54 382,78
		<i>Total</i>	Lei			49 948,75
		Total Кабинеты - двери Inclusiv salariu				49 948,75 1 409,98
		1.1.3. Сан узел - двери				
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	3,1800	20,58 20,58	65,44 65,44
8	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura,	m2	3,1800	3 406,92 51,94	10 834,01 165,17

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью переплета до 7 м2, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)				
		<i>Total</i>	Lei			10 899,45
		Total Сан узел - двери Inclusiv salariu				10 899,45 230,61
		<i>Total</i>	Lei			88 439,64
		Total Timplarie Inclusiv salariu				88 439,64 2 224,37
		1.2. Кабинет 1				
		1.2.1. Pardosele				
9	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Подстиляющий слой под полы, из ОСБ)	m2	30,5000	101,04 22,05	3 081,84 672,52
10	CG36A прим	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2	30,5000	410,86 63,70	12 531,26 1 942,86
11	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2)	m	22,1000	83,08 29,40	1 835,97 649,73

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			17 449,07
		Total Pardosele Inclusiv salariu				17 449,07 3 265,11
		1.2.2. Tavane				
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	30,0000	50,18 36,75	1 505,40 1 102,50
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) -- частично	m2	27,4500	15,15 13,23	415,76 363,17
14	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2	30,5000	243,69 124,46	7 432,41 3 796,02
		<i>Total</i>	Lei			9 353,57
		Total Tavane Inclusiv salariu				9 353,57 5 261,69
		1.2.3. Pereti				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) -- частично	m2	70,0000	15,15 13,23	1 060,20 926,10
16	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil	m2	78,5400	317,05 182,77	24 901,12 14 354,76

1	2	3	4	5	6	7
		zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсокартонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон)				
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	78,5400	20,31 9,80	1 595,14 769,69
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	78,5400	4,24 1,47	332,81 115,45
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	78,5400	91,32 59,78	7 172,01 4 695,12
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	78,5400	44,94 26,95	3 529,90 2 116,66
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	78,5400	4,24 1,47	332,81 115,45
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной)	m2	78,5400	49,09 26,95	3 855,80 2 116,65

1	2	3	4	5	6	7
		поверхности, в 2 слоя, вручную) (Vopsia lavabila mata in 2 straturi)				
		<i>Total</i>	Lei			42 779,79
		Total Pereti Inclusiv salariu				42 779,79 25 209,88
		1.2.4. Lucrari diverse				
23	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) 35*35	buc	1,0000	94,21 24,50	94,21 24,50
		<i>Total</i>	Lei			94,21
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				94,21 24,50
		<i>Total</i>	Lei			69 676,64
		Total Кабинет 1 Inclusiv salariu				69 676,64 33 761,18
		1.3. Кабинет 2				
		1.3.1. Pardosele				
24	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Подстиляющий слой под полы, из ОСБ)	m2	50,8700	101,04 22,05	5 140,11 1 121,68
25	CG36A прим	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2	50,8700	410,86 63,70	20 900,47 3 240,41

1	2	3	4	5	6	7
26	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плнтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2)	m	30,0000	83,08 29,40	2 492,29 882,00
		<i>Total</i>	Lei			28 532,87
		Total Pardosele Inclusiv salariu				28 532,87 5 244,09
		1.3.2. Tavane				
27	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	80,0000	50,18 36,75	4 014,40 2 940,00
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) -- частично	m2	45,0000	15,15 13,23	681,55 595,35
29	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2	50,8700	243,69 124,46	12 396,31 6 331,28
		<i>Total</i>	Lei			17 092,26
		Total Tavane Inclusiv salariu				17 092,26 9 866,63
		1.3.3. Pereti				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	75,5000	15,15	1 143,50

1	2	3	4	5	6	7
		sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) -- частично			13,23	998,86
31	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон)	m2	83,9300	317,05 182,77	26 610,02 15 339,89
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	83,9300	20,31 9,80	1 704,62 822,51
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	83,9300	4,24 1,47	355,65 123,38
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	83,9300	91,32 59,78	7 664,21 5 017,34
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	83,9300	44,94 26,95	3 772,15 2 261,92
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	83,9300	4,24 1,47	355,65 123,38

1	2	3	4	5	6	7
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) (Vopsia lavabila mata in 2 straturi)	m2	83,9300	49,09 26,95	4 120,43 2 261,91
		<i>Total</i>	Lei			45 726,23
		Total Pereti Inclusiv salariu				45 726,23 26 949,19
		1.3.4. Lucrari diverse				
38	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) 35*35	buc	1,0000	94,21 24,50	94,21 24,50
		<i>Total</i>	Lei			94,21
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				94,21 24,50
		<i>Total</i>	Lei			91 445,57
		Total Кабинет 2 Inclusiv salariu				91 445,57 42 084,41
		1.4. Коридор 1				
		1.4.1. Pardosele				
39	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2)	m	40,0000	83,08 29,40	3 323,05 1 176,00
		<i>Total</i>	Lei			3 323,05

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardosele Inclusiv salariu				3 323,05 1 176,00
		1.4.2. Tavane				
40	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	50,0000	50,18 36,75	2 509,00 1 837,50
41	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) -- частично	m2	45,0000	15,15 13,23	681,55 595,35
42	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2	50,0000	243,69 124,46	12 184,30 6 223,00
		<i>Total</i>	Lei			15 374,85
		Total Tavane Inclusiv salariu				15 374,85 8 655,85
		1.4.3. Pereti				
43	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) -- частично	m2	90,5000	15,15 13,23	1 370,69 1 197,32
44	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-	m2	100,6400	317,05 182,77	31 907,92 18 393,97

1	2	3	4	5	6	7
		картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон)				
45	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	100,6400	20,31 9,80	2 043,99 986,27
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	100,6400	4,24 1,47	426,46 147,94
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	100,6400	91,32 59,78	9 190,12 6 016,26
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	100,6400	44,94 26,95	4 523,16 2 712,25
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	100,6400	4,24 1,47	426,46 147,94
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) (Vopsia lavabila mata in 2 straturi)	m2	100,6400	49,09 26,95	4 940,78 2 712,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			54 829,58
		Total Pereti Inclusiv salariu				54 829,58 32 314,20
		<i>Total</i>	Lei			73 527,48
		Total Коридор 1 Inclusiv salariu				73 527,48 42 146,05
		1.5. Коридор 2				
		1.5.1. Pardosele				
51	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2)	m	12,0000	83,08 29,40	996,91 352,80
		<i>Total</i>	Lei			996,91
		Total Pardosele Inclusiv salariu				996,91 352,80
		1.5.2. Tavane				
52	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	20,0000	50,18 36,75	1 003,60 735,00
53	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) -- частично	m2	15,0000	15,15 13,23	227,19 198,45
54	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на	m2	18,2000	243,69 124,46	4 435,07 2 265,17

1	2	3	4	5	6	7
		стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)				
		<i>Total</i>	Lei			5 665,86
		Total Tavane Inclusiv salariu				5 665,86 3 198,62
		1.5.3. Pereti				
55	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) -- частично	m2	33,0000	15,15 13,23	499,81 436,59
56	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон)	m2	37,2700	317,05 182,77	11 816,44 6 811,83
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	37,2700	20,31 9,80	756,95 365,25
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	37,2700	4,24 1,47	157,94 54,79
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой	m2	37,2700	91,32 59,78	3 403,37 2 228,00

1	2	3	4	5	6	7
		смесью, с ручным приготовлением раствора)				
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	37,2700	44,94 26,95	1 675,05 1 004,42
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	37,2700	4,24 1,47	157,94 54,79
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) (Vopsia lavabila mata in 2 straturi)	m2	37,2700	49,09 26,95	1 829,72 1 004,43
		<i>Total</i>	Lei			20 297,22
		Total Pereti Inclusiv salariu				20 297,22 11 960,10
		<i>Total</i>	Lei			26 959,99
		Total Коридор 2 Inclusiv salariu				26 959,99 15 511,52
		1.6. Кабинет 3				
		1.6.1. Pardosele				
63	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонки и т.д.)	m2	23,4000	12,54 10,78	293,37 252,26
64	RpCK01G	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din duselele oarbe din scinduri de rasinoase, brute de 24 mm grosime batute pe rigle de rasinoase de 50x80 mm, riglele vor fi asezate la circa 60 cm distanta (Ремонт подстилающего слоя полов, выполненный из черного наборного пола из хвойных	m2	23,4000	244,39 49,98	5 718,69 1 169,53

1	2	3	4	5	6	7
		необработанных досок толщ. 24 мм прибитые к дубовым брускам сечением 50x80 мм, установленными на расстоянии 60 см)				
65	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Подстилающий слой под полы, из ОСБ)	m2	46,6400	101,04 22,05	4 712,71 1 028,41
66	CG36A прим	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2	46,6400	410,86 63,70	19 162,55 2 970,96
67	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2)	m	28,0000	83,08 29,40	2 326,15 823,20
		<i>Total</i>	Lei			32 213,47
		Total Pardosele Inclusiv salariu				32 213,47 6 244,36
		1.6.2. Tavane				
68	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	46,0000	50,17 36,75	2 307,99 1 690,50
69	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	42,0000	15,15	636,11

1	2	3	4	5	6	7
		sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) -- частично			13,23	555,66
70	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2	46,6400	243,69 124,46	11 365,53 5 804,82
		<i>Total</i>	Lei			14 309,63
		Total Tavane Inclusiv salariu				14 309,63 8 050,98
		1.6.3. Pereti				
71	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) -- частично	m2	73,8000	15,15 13,23	1 117,75 976,37
72	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон)	m2	82,0100	317,05 182,77	26 001,27 14 988,96
73	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	82,0100	20,31 9,80	1 665,63 803,70

1	2	3	4	5	6	7
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	82,0100	4,24 1,47	347,52 120,55
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	82,0100	91,32 59,78	7 488,90 4 902,56
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	82,0100	44,94 26,95	3 685,86 2 210,17
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	82,0100	4,24 1,47	347,52 120,55
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) (Vopsia lavabila mata in 2 straturi)	m2	82,0100	49,09 26,95	4 026,16 2 210,17
		<i>Total</i>	Lei			44 680,61
		Total Pereti Inclusiv salariu				44 680,61 26 333,03
		1.6.4. Lucrari diverse				
79	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную,	buc	1,0000	94,21 24,50	94,21 24,50

1	2	3	4	5	6	7
		покрашенная и вмонтированная в кладку) 35*35				
		<i>Total</i>	Lei			94,21
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				94,21 24,50
		<i>Total</i>	Lei			91 297,92
		Total Кабинет 3 Inclusiv salariu				91 297,92 40 652,87
		1.7. Кабинет 4				
		1.7.1. Pardosele				
80	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	23,0000	12,54 10,78	288,35 247,94
81	RpCK01G	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute de 24 mm grosime batute pe rigle de rasinoase de 50x80 mm, riglele vor fi asezate la circa 60 cm distanta (Ремонт подстилающего слоя полов, выполненный из черного наборного пола из хвойных необработанных досок толщ. 24 мм прибитые к дубовым брускам сечением 50x80 мм, установленными на расстоянии 60 см)	m2	23,0000	244,39 49,98	5 620,94 1 149,54
82	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Подстилающий слой под полы, из ОСБ)	m2	45,3400	101,04 22,05	4 581,36 999,74
83	CG36A прим	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более	m2	45,3400	410,86 63,70	18 628,45 2 888,16

1	2	3	4	5	6	7
		16 m2)				
84	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2)	m	28,0000	83,08 29,40	2 326,15 823,20
		<i>Total</i>	Lei			31 445,25
		Total Pardosele Inclusiv salariu				31 445,25 6 108,58
		1.7.2. Tavane				
85	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	46,0000	50,17 36,75	2 307,99 1 690,50
86	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) -- частично	m2	42,0000	15,15 13,23	636,11 555,66
87	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2	45,3400	243,69 124,46	11 048,73 5 643,02
		<i>Total</i>	Lei			13 992,83
		Total Tavane Inclusiv salariu				13 992,83 7 889,18
		1.7.3. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
88	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) -- частично	m2	71,5000	15,15 13,23	1 082,92 945,95
89	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон)	m2	79,5100	317,05 182,77	25 208,65 14 532,05
90	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	79,5100	20,31 9,80	1 614,85 779,20
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	79,5100	4,24 1,47	336,92 116,88
92	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	79,5100	91,32 59,78	7 260,60 4 753,11
93	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	79,5100	44,94 26,95	3 573,50 2 142,80
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	79,5100	4,24	336,92

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)			1,47	116,88
95	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) (Vopsia lavabila mata in 2 straturi)	m2	79,5100	49,09 26,95	3 903,42 2 142,79
		<i>Total</i>	Lei			43 317,78
		Total Pereti Inclusiv salariu				43 317,78 25 529,66
		1.7.4. Lucrari diverse				
96	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) 35*35	buc	1,0000	94,21 24,50	94,21 24,50
		<i>Total</i>	Lei			94,21
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				94,21 24,50
		<i>Total</i>	Lei			88 850,07
		Total Кабинет 4 Inclusiv salariu				88 850,07 39 551,92
		<i>Total</i>	Lei			530 197,31
		<i>Asigurarare sociala si medicala</i>	24 %			51 823,76
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			15 501,06
		<i>Total</i>				597 522,13
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			41 826,54
		<i>Total</i>				639 348,67
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			25 573,94

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				664 922,61
		<i>Tva</i>	20 %			132 984,52
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				797 907,13 215 932,32
		2. Lucrari de montare. Retele electrice				
97	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см)	buc	9,0000	41,16 41,16	370,44 370,44
98	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,0000	308,04 113,68	308,04 113,68
99	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	14,0000	208,06 76,44	2 912,82 1 070,16
100	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, VVG 3*2,5 (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы ВВГ 3*2,5)	m	550,0000	23,72 4,41	13 043,63 2 425,50
101	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, VVG 3*1,5 (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы ВВГ 3*1,5)	m	350,0000	20,96 4,41	7 336,15 1 543,50
102	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм)	m	900,0000	37,95 32,83	34 152,48 29 547,00
103	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti	100 buc	0,2200	12 218,41 8 281,00	2 688,05 1 821,82
104	08-03-572-3	Блок управления шкафного исполнения или	buc	1,0000	509,18	509,18

1	2	3	4	5	6	7
		распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600x600			113,68	113,68
105	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	13,0000	208,06 76,44	2 704,78 993,72
106	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,2000	2 074,50 1 866,90	414,90 373,38
107	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0500	1 652,00 1 607,20	82,60 80,36
108	08-03-591-5	Монтаж Выключатель: УЗО	100 buc	0,0500	1 652,00 1 607,20	82,60 80,36
		<i>Total</i>	Lei			64 605,67
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			9 248,06
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			1 264,90
		<i>Total</i>				75 118,63
		<i>Cheltuieli de regie</i>	35 %			13 486,76
		<i>Total</i>				88 605,39
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			3 544,22
		<i>Total</i>				92 149,61
		<i>Tva</i>	20 %			18 429,91
		Total Lucrari de montare. Retele electrice Inclusiv salariu				110 579,52 38 533,60
		3. Utilaj				
109		Intrerupator automat	buc	1,0000	150,00 0,00	150,00 0,00
110		Intrerupator automat B25	buc	14,0000	25,00 0,00	350,00 0,00
111		Corp de iluminat circular, tip suspensie, din aluminiu, finisaj negru, cu dispersor din polycarbonat dublu satinat, echipat cu LED 60*60	buc	22,0000	292,00 0,00	6 424,00 0,00
112		Блок управления (шкаф),	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00

**Lucrari de reparatie a coridorului si
birourilor la etajul 3 a Gimnaziului
Paraskiewa Wiszniowska din s.
Visniovca r-nul. Cantemir**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 920 052,60 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	94,8400	49,00	4 647,16
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	35,1725	49,00	1 723,44
3.	7122050013400	Zidar	h-om	170,4900	49,00	8 354,01
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	207,8550	49,00	10 184,90
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	563,5180	49,00	27 612,39
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	239,7280	49,00	11 746,67
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	88,0550	49,00	4 314,69
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	273,7965	49,00	13 416,02
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	684,0000	49,00	33 516,00
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	281,7590	49,00	13 806,18
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	22,6765	49,00	1 111,15
12.	7422010060100	Timplar	h-om	2 161,3367	49,00	105 905,50
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	363,8147	49,00	17 826,92
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,1407	49,00	300,89
		Total manopera				254 465,92

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,0017	3 258,50	5,54
2.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	2,1100	79,67	168,11
3.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0310	81,93	2,55
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,1730	79,67	173,11
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	34,1600	23,41	799,68
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,3920	80,47	31,55
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	34,1600	13,46	459,80
8.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1760	86,90	15,30
9.	1019852	Vopsea	kg	1,0490	63,73	66,86
10.	1111000100048	Strat sintetic	m2	183,8376	11,58	2 128,84
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0320	433,47	13,88
12.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	4,1605	433,47	1 803,45
13.	151511	Intrerupator automat	buc	1,0000	150,00	150,00
14.	151512	Intrerupator automat B25	buc	14,0000	25,00	350,00
15.	151513	Corp de iluminat circular, tip suspensie, din aluminiu, finisaj negru, cu despersor din policarbonat dublu satinat, echipat cu LED 60*60	buc	22,0000	292,00	6 424,00
16.	151514	Блок управления (шкаф),	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00

		устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600x600				
17.	151515	Автомат, до: 25	buc	13,0000	25,00	325,00
18.	151516	Розетка штепсельная	buc	20,0000	20,00	400,00
19.	151517	Выключатель	buc	5,0000	25,00	125,00
20.	151518	УЗО	buc	2,0000	250,00	500,00
21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	23,0950	10,13	233,95
22.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0272	3 750,00	102,00
23.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,9280	3 750,00	3 480,00
24.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0816	3 750,00	306,00
25.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,3712	3 750,00	1 392,00
26.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0816	3 750,00	306,00
27.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0440	23 250,00	1 023,00
28.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0326	14 483,70	472,16
29.	2413217300101	Clema de legatura	buc	28,8900	0,59	17,05
30.	2414147327483	Lignolineum	kg	4,6400	24,62	114,24
31.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,1285	85,00	1 115,92
32.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	138,5700	17,00	2 355,70
33.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	184,7600	48,00	8 868,48
34.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,9606	86,76	83,35
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,6069	260,71	1 201,07
36.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	8,0050	70,00	560,35
37.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	69,2850	4,00	277,14
38.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	19,2120	81,10	1 558,10
39.	25211018392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre (1.65*0.45)	m	22,1340	275,00	6 086,85
40.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	163,3020	38,52	6 290,39
41.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	508,0900	9,00	4 572,82
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,0125	2,10	46,23
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	27,7140	3,26	90,35
44.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 297,9660	4,00	13 191,87
45.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	487,2582	17,00	8 283,39
46.	2661122803601	Tub flexibil	m	1 009,8000	4,17	4 210,87
47.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	170,9030	154,00	26 319,06
48.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	89,3735	125,00	11 171,69
49.	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	3,2480	1 200,00	3 897,60
50.	267011220001	Placi OSB	m2	182,0175	65,00	11 831,14
51.	2670112204051	Placi din laminat clasa 33, gr. 10 mm	m2	183,8376	315,00	57 908,85
52.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,6010	13,03	20,86
53.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	245,2720	4,35	1 066,92
54.	27221031070011	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3*1,5	m	385,7350	15,00	5 786,02
55.	27221031070012	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3*2,5	m	606,1550	17,50	10 607,71
56.	28112306200	Grila ventilatie 35*35	buc	4,0000	65,18	260,72
57.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	19,8000	19,93	394,61
58.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	23,8700	3 250,00	77 577,50
59.	2822115708000	Element de sustinere	buc	1 583,1800	4,35	6 886,83
60.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	646,5380	46,00	29 740,76
61.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	259,2165	31,00	8 035,71
62.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34	kg	4,1760	22,32	93,21

		S2111				
63.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,8160	22,32	18,22
64.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	184,0160	0,44	80,98
65.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	33 964,750 0	0,11	3 736,13
66.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	18 226,100 0	0,10	1 822,62
67.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,6000	23,17	13,92
68.	2875276305105	Conector	buc	1 072,4820	2,90	3 110,20
69.	4011106202741	Energie electrica	kw	23,8700	3,00	71,61
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	34,8743	33,25	1 159,57
71.	4100126202818	Apa	m3	1,8538	33,25	61,63
72.	5009061	Fisa de izolatie	buc	30,6000	0,29	8,88
73.	5009062	Papuci de cablu	buc	170,8000	7,08	1 209,26
74.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III'C-50"	buc	28,0000	0,44	12,32
75.	5009113	Prezoane	buc	44,8800	0,48	21,54
76.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,4488	28,97	13,00
77.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,6160	289,67	178,44
78.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,5600	46,82	26,22
79.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0290	93,10	2,70
80.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1710	86,90	14,86
81.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4440	110,39	49,01
82.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	46,1900	4,35	200,92
		Total materiale de constructii				344 843,17

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1710	21,40	3,66
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,4100	17,52	77,27
3.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,8888	21,40	19,02
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 224,0000	2,00	2 448,00
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,7840	25,32	70,48
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,3075	25,32	159,69
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,4640	17,81	8,27
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	45,3809	27,43	1 244,77
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,3904	42,30	312,60
10.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	12,5400	47,76	598,91
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,1200	24,59	27,54
12.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	41,39	8,28
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0598	37,17	39,40
		Total utilaje de constructii				5 017,89

Total	Lei	920 052,60
--------------	------------	-------------------

Total deviz:

920 052,60

Intocmit

SRL Euro Light

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a coridorului si
birourilor la etajul 3 a Gimnaziului Paraskiewa
Wiszniowska din s. Visniovca r-nul. Cantemir**

**Investitor IP Gimnaziul Paraskiewa
Wiszniowska din s. Visniovca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Timplarie				
		1.1.1. Коридор - двери				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			20,58 20,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	49,00	10,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	49,00	10,29
		<i>Total</i>	Lei			165,66
2	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью переплета до 7 м2, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			3 406,93 51,94
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	49,00	46,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	49,00	5,39
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	3 250,00	3 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,44	1,76
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	85,00	46,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	260,71	50,32
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,35	2,61
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	27,43	0,55
		<i>Total</i>	Lei			27 425,78
		1.1.2. Кабинеты - двери				
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.) демонтаж ниш в кабинетах	m2			46,06 46,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	49,00	23,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	49,00	23,03
		<i>Total</i>	Lei			110,54
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			20,58 20,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	49,00	10,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	49,00	10,29
		<i>Total</i>	Lei			260,14
5	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu,	m2			3 406,92

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью переплета до 7 м2, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)				51,94
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	49,00	46,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	49,00	5,39
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	3 250,00	3 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,44	1,76
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	85,00	46,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	260,71	50,32
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,35	2,61
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	27,43	0,55
		Total	Lei			43 063,53
6	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) (1.65*0.45)	m			300,21
						17,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	49,00	13,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	49,00	3,92
	25211018392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre (1.65*0.45)	m	1,0000	275,00	280,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,44	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	27,43	0,27
		Total	Lei			6 514,54
		1.1.3. Сан узел - двери				
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			20,58
						20,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	49,00	10,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	49,00	10,29
		Total	Lei			65,44
8	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью переплета до 7 м2, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			3 406,92
						51,94
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	49,00	46,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	49,00	5,39
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	3 250,00	3 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,44	1,76
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	85,00	46,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	260,71	50,31
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,35	2,61
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	27,43	0,55
		Total	Lei			10 834,01
		1.2. Кабинет 1				
		1.2.1. Pardosele				
9	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un	m2			101,04
						22,05

1	2	3	4	5	6	7
		strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Подстилающий слой под полы, из ОСБ)				
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	49,00	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	49,00	2,45
	267011220001	Placi OSB	m2	1,0500	65,00	68,25
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0240	433,47	10,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	33,25	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	27,43	0,27
		<i>Total</i>	Lei			3 081,84
10	CG36A прим	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2			410,86 63,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	49,00	56,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,00	7,35
	2670112204051	Placi din laminat clasa 33, gr. 10 mm	m2	1,0500	315,00	334,06
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	11,58	12,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	27,43	0,82
		<i>Total</i>	Lei			12 531,26
11	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2)	m			83,08 29,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	49,00	26,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	49,00	2,45
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	38,52	39,29
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	86,76	0,52
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	70,00	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	33,25	0,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	433,47	0,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,10	0,26
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	81,10	9,73
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0100	13,03	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	27,43	0,14
		<i>Total</i>	Lei			1 835,97
		1.2.2. Tavane				
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			50,18 36,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	49,00	36,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 750,00	1,12
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 750,00	0,38
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 750,00	1,12
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	14 483,70	1,74
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	22,32	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	2,00	9,00
		<i>Total</i>	Lei			1 505,40
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) -- частично	m2			15,15 13,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	49,00	5,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,00	7,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	33,25	1,66
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,32	0,25
		<i>Total</i>	Lei			415,76

1	2	3	4	5	6	7
14	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2			243,69 124,46
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	49,00	112,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	49,00	9,31
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	49,00	2,45
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	125,00	46,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	46,00	39,56
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	31,00	8,37
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,11	4,95
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,35	5,22
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,90	12,88
		Total	Lei			7 432,41
		1.2.3. Pereti				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) -- частично	m2			15,15 13,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	49,00	5,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,00	7,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	33,25	1,66
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,32	0,25
		Total	Lei			1 060,20
16	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон)	m2			317,05 182,77
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	49,00	169,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	49,00	11,27
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	49,00	2,45
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	154,00	56,98
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	46,00	43,70
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	31,00	13,02
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,11	5,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,10	2,90
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	4,35	12,18
		Total	Lei			24 901,12
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			20,31 9,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	49,00	9,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	33,25	0,01
		Total	Lei			1 595,14
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,24 1,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	49,00	1,47
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,35	0,22
		Total	Lei			332,81
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			91,32

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				59,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	49,00	59,78
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	33,25	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	27,43	2,17
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	42,30	0,68
		Total	Lei			7 172,01
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			44,94 26,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	49,00	22,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,00	4,90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	17,00	17,93
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	33,25	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	27,43	0,03
		Total	Lei			3 529,90
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,24 1,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	49,00	1,47
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,35	0,22
		Total	Lei			332,81
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) (Vopsia lavabila mata in 2 straturi)	m2			49,09 26,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	49,00	26,95
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,00	19,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,26	0,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,35	2,17
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,13	0,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	33,25	0,07
		Total	Lei			3 855,80
		1.2.4. Lucrari diverse				
23	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзи, регулируемые вручную, покрашенная и смонтированная в кладку) 35*35	buc			94,21 24,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	49,00	23,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	49,00	1,47
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	23,17	3,48
	28112306200	Grila ventilatie 35*35	buc	1,0000	65,18	65,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
		Total	Lei			94,21
		1.3. Кабинет 2				
		1.3.1. Pardosele				
24	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Подстилающий слой под полы, из ОСБ)	m2			101,04 22,05
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	49,00	19,60

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	49,00	2,45
	267011220001	Placi OSB	m2	1,0500	65,00	68,25
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0240	433,47	10,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	33,25	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	27,43	0,27
		<i>Total</i>	Lei			5 140,11
25	CG36A прим	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2			410,86 63,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	49,00	56,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,00	7,35
	2670112204051	Placi din laminat clasa 33, gr. 10 mm	m2	1,0500	315,00	334,06
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	11,58	12,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	27,43	0,82
		<i>Total</i>	Lei			20 900,47
26	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2)	m			83,08 29,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	49,00	26,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	49,00	2,45
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	38,52	39,29
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	86,76	0,52
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	70,00	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	33,25	0,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	433,47	0,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,10	0,26
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	81,10	9,73
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0100	13,03	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	27,43	0,14
		<i>Total</i>	Lei			2 492,29
		1.3.2. Tavane				
27	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			50,18 36,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	49,00	36,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 750,00	1,12
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 750,00	0,38
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 750,00	1,12
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	14 483,70	1,74
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	22,32	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	2,00	9,00
		<i>Total</i>	Lei			4 014,40
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) -- частично	m2			15,15 13,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	49,00	5,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,00	7,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	33,25	1,66
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,32	0,25
		<i>Total</i>	Lei			681,55
29	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane,	m2			243,69 124,46

1	2	3	4	5	6	7
		cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 mm на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)				
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	49,00	112,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	49,00	9,31
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	49,00	2,45
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	125,00	46,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	46,00	39,56
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	31,00	8,37
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,11	4,95
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,35	5,22
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,90	12,88
		Total	Lei			12 396,31
		1.3.3. Pereti				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) -- частично	m2			15,15 13,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	49,00	5,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,00	7,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	33,25	1,66
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,32	0,25
		Total	Lei			1 143,50
31	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 mm, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон)	m2			317,05 182,77
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	49,00	169,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	49,00	11,27
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	49,00	2,45
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	154,00	56,98
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	46,00	43,70
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	31,00	13,02
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,11	5,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,10	2,90
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	4,35	12,18
		Total	Lei			26 610,02
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			20,31 9,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	49,00	9,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	33,25	0,01
		Total	Lei			1 704,62
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,24 1,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	49,00	1,47
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,35	0,22
		Total	Lei			355,65
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя	m2			91,32 59,78

1	2	3	4	5	6	7
		штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	49,00	59,78
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	33,25	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	27,43	2,17
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	42,30	0,68
		Total	Lei			7 664,21
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			44,94 26,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	49,00	22,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,00	4,90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	17,00	17,93
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	33,25	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	27,43	0,03
		Total	Lei			3 772,15
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,24 1,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	49,00	1,47
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,35	0,22
		Total	Lei			355,65
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) (Vopsia lavabila mata in 2 straturi)	m2			49,09 26,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	49,00	26,95
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,00	19,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,26	0,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,35	2,18
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,13	0,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	33,25	0,07
		Total	Lei			4 120,43
		1.3.4. Lucrari diverse				
38	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) 35*35	buc			94,21 24,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	49,00	23,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	49,00	1,47
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	23,17	3,48
	28112306200	Grila ventilatie 35*35	buc	1,0000	65,18	65,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
		Total	Lei			94,21
		1.4. Коридор 1				
		1.4.1. Pardosele				
39	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2)	m			83,08 29,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	49,00	26,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	49,00	2,45
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3	m	1,0200	38,52	39,29

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	86,76	0,52
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	70,00	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	33,25	0,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	433,47	0,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,10	0,26
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	81,10	9,73
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	13,03	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	27,43	0,14
		<i>Total</i>	Lei			3 323,05
		1.4.2. Tavane				
40	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			50,18 36,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	49,00	36,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 750,00	1,12
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 750,00	0,38
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 750,00	1,12
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	14 483,70	1,74
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	22,32	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	2,00	9,00
		<i>Total</i>	Lei			2 509,00
41	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) -- частично	m2			15,15 13,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	49,00	5,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,00	7,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	33,25	1,66
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,32	0,25
		<i>Total</i>	Lei			681,55
42	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2			243,69 124,46
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	49,00	112,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	49,00	9,31
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	49,00	2,45
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	125,00	46,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	46,00	39,56
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	31,00	8,37
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,11	4,95
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,35	5,22
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,90	12,88
		<i>Total</i>	Lei			12 184,30
		1.4.3. Pereti				
43	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) -- частично	m2			15,15 13,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	49,00	5,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,00	7,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	33,25	1,66
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,32	0,25
		<i>Total</i>	Lei			1 370,69
44	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton,	m2			317,05

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон)				182,77
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	49,00	169,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	49,00	11,27
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	49,00	2,45
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	154,00	56,98
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	46,00	43,70
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	31,00	13,02
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,11	5,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,10	2,90
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	4,35	12,18
		Total	Lei			31 907,92
45	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			20,31 9,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	49,00	9,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	33,25	0,01
		Total	Lei			2 043,99
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,24 1,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	49,00	1,47
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,35	0,22
		Total	Lei			426,46
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			91,32 59,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	49,00	59,78
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	33,25	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	27,43	2,17
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	42,30	0,68
		Total	Lei			9 190,12
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			44,94 26,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	49,00	22,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,00	4,90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	17,00	17,93
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	33,25	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	27,43	0,03
		Total	Lei			4 523,16
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,24 1,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	49,00	1,47
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,35	0,22
		Total	Lei			426,46
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			49,09 26,95

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) (Vopsia lavabila mata in 2 straturi)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	49,00	26,95
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,00	19,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,26	0,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,35	2,17
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,13	0,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	33,25	0,07
		<i>Total</i>	Lei			4 940,78
		1.5. Коридор 2				
		1.5.1. Pardosele				
51	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2)	m			83,08 29,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	49,00	26,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	49,00	2,45
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	38,52	39,29
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	86,76	0,52
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	70,00	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	33,25	0,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	433,47	0,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,10	0,26
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	81,10	9,73
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	13,03	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	27,43	0,14
		<i>Total</i>	Lei			996,91
		1.5.2. Tavane				
52	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			50,18 36,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	49,00	36,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 750,00	1,12
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 750,00	0,38
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 750,00	1,12
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	14 483,70	1,74
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	22,32	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	2,00	9,00
		<i>Total</i>	Lei			1 003,60
53	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) -- частично	m2			15,15 13,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	49,00	5,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,00	7,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	33,25	1,66
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,32	0,25
		<i>Total</i>	Lei			227,19
54	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu golumi pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной	m2			243,69 124,46

1	2	3	4	5	6	7
		поверхности, с отверстиями для освещения)				
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	49,00	112,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	49,00	9,31
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	49,00	2,45
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	125,00	46,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	46,00	39,56
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	31,00	8,37
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,11	4,95
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,35	5,22
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,90	12,88
		Total	Lei			4 435,07
		1.5.3. Pereti				
55	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) -- частично	m2			15,15 13,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	49,00	5,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,00	7,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	33,25	1,66
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,32	0,25
		Total	Lei			499,81
56	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон)	m2			317,05 182,77
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	49,00	169,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	49,00	11,27
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	49,00	2,45
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	154,00	56,98
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	46,00	43,70
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	31,00	13,02
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,11	5,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,10	2,90
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	4,35	12,18
		Total	Lei			11 816,44
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			20,31 9,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	49,00	9,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	33,25	0,01
		Total	Lei			756,95
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,24 1,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	49,00	1,47
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,35	0,22
		Total	Lei			157,94
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			91,32 59,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	49,00	59,78
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	33,25	0,13

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	27,43	2,17
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	42,30	0,68
		<i>Total</i>	Lei			3 403,37
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			44,94 26,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	49,00	22,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,00	4,90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	17,00	17,93
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	33,25	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	27,43	0,03
		<i>Total</i>	Lei			1 675,05
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,24 1,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	49,00	1,47
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,35	0,22
		<i>Total</i>	Lei			157,94
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) (Vopsia lavabila mata in 2 straturi)	m2			49,09 26,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	49,00	26,95
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,00	19,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,26	0,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,35	2,17
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,13	0,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	33,25	0,07
		<i>Total</i>	Lei			1 829,72
		1.6. Кабинет 3				
		1.6.1. Pardosele				
63	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			12,54 10,78
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	49,00	5,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	49,00	5,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	33,25	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,32	0,76
		<i>Total</i>	Lei			293,37
64	RpCK01G	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute de 24 mm grosime batute pe rigle de rasinoase de 50x80 mm, riglele vor fi asezate la circa 60 cm distanta (Ремонт подстилающего слоя полов, выполненный из черного наборного пола из хвойных необработанных досок толщ. 24 мм прибитые к дубовым брускам сечением 50x80 мм, установленными на расстоянии 60 см)	m2			244,39 49,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	49,00	37,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	49,00	12,25
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0200	3 750,00	75,00
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0900	22,32	2,01
	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0700	1 200,00	84,00
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	24,62	2,46
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0080	3 750,00	30,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,32	0,76
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	17,81	0,18

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			5 718,69
65	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Подстилающий слой под полы, из ОСБ)	m2			101,04 22,05
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	49,00	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	49,00	2,45
	267011220001	Placi OSB	m2	1,0500	65,00	68,25
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0240	433,47	10,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	33,25	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	27,43	0,27
		<i>Total</i>	Lei			4 712,71
66	CG36A прим	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2			410,86 63,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	49,00	56,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,00	7,35
	2670112204051	Placi din laminat clasa 33, gr. 10 mm	m2	1,0500	315,00	334,06
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	11,58	12,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	27,43	0,82
		<i>Total</i>	Lei			19 162,55
67	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2)	m			83,08 29,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	49,00	26,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	49,00	2,45
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	38,52	39,29
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	86,76	0,52
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	70,00	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	33,25	0,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	433,47	0,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,10	0,26
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	81,10	9,73
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0100	13,03	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	27,43	0,14
		<i>Total</i>	Lei			2 326,15
		1.6.2. Tavane				
68	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			50,17 36,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	49,00	36,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 750,00	1,12
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 750,00	0,38
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 750,00	1,12
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	14 483,70	1,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	22,32	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	2,00	9,00
		<i>Total</i>	Lei			2 307,99
69	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) -- частично	m2			15,15 13,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	49,00	5,88

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,00	7,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	33,25	1,66
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,32	0,25
		<i>Total</i>	Lei			636,11
70	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2			243,69 124,46
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	49,00	112,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	49,00	9,31
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	49,00	2,45
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	125,00	46,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	46,00	39,56
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	31,00	8,37
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,11	4,95
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,35	5,22
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,90	12,88
		<i>Total</i>	Lei			11 365,53
		1.6.3. Pereti				
71	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) -- частично	m2			15,15 13,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	49,00	5,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,00	7,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	33,25	1,66
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,32	0,25
		<i>Total</i>	Lei			1 117,75
72	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон)	m2			317,05 182,77
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	49,00	169,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	49,00	11,27
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	49,00	2,45
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	154,00	56,98
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	46,00	43,70
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	31,00	13,02
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,11	5,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,10	2,90
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	4,35	12,18
		<i>Total</i>	Lei			26 001,27
73	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			20,31 9,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	49,00	9,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	33,25	0,01
		<i>Total</i>	Lei			1 665,63
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,24 1,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	49,00	1,47
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,35	0,22
		<i>Total</i>	Lei			347,52
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			91,32 59,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	49,00	59,78
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	33,25	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	27,43	2,17
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	42,30	0,68
		<i>Total</i>	Lei			7 488,90
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			44,94 26,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	49,00	22,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,00	4,90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	17,00	17,93
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	33,25	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	27,43	0,03
		<i>Total</i>	Lei			3 685,86
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,24 1,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	49,00	1,47
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,35	0,22
		<i>Total</i>	Lei			347,52
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) (Vopsia lavabila mata in 2 straturi)	m2			49,09 26,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	49,00	26,95
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,00	19,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,26	0,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,35	2,17
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,13	0,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	33,25	0,07
		<i>Total</i>	Lei			4 026,16
		1.6.4. Lucrari diverse				
79	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзиями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) 35*35	buc			94,21 24,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	49,00	23,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	49,00	1,47
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	23,17	3,48
	28112306200	Grila ventilatie 35*35	buc	1,0000	65,18	65,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
		<i>Total</i>	Lei			94,21
		1.7. Кабинет 4				
		1.7.1. Pardosele				
80	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых	m2			12,54

1	2	3	4	5	6	7
		полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)				10,78
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	49,00	5,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	49,00	5,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	33,25	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,32	0,76
		Total	Lei			288,35
81	RpCK01G	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute de 24 mm grosime batute pe rigle de rasinoase de 50x80 mm, riglele vor fi asezate la circa 60 cm distanta (Ремонт подстилающего слоя полов, выполненный из черного наборного пола из хвойных необработанных досок толщ. 24 мм прибитые к дубовым брускам сечением 50x80 мм, установленными на расстоянии 60 см)	m2			244,39 49,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	49,00	37,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	49,00	12,25
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0200	3 750,00	75,00
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0900	22,32	2,01
	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0700	1 200,00	84,00
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	24,62	2,46
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0080	3 750,00	30,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,32	0,76
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	17,81	0,18
		Total	Lei			5 620,94
82	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Подстилающий слой под полы, из ОСБ)	m2			101,04 22,05
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	49,00	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	49,00	2,45
	267011220001	Placi OSB	m2	1,0500	65,00	68,25
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0240	433,47	10,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	33,25	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	27,43	0,27
		Total	Lei			4 581,36
83	CG36A прим	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2			410,86 63,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	49,00	56,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,00	7,35
	2670112204051	Placi din laminat clasa 33, gr. 10 mm	m2	1,0500	315,00	334,06
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	11,58	12,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	27,43	0,82
		Total	Lei			18 628,45
84	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2)	m			83,08 29,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	49,00	26,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	49,00	2,45
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	38,52	39,29
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	86,76	0,52
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	70,00	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	33,25	0,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	433,47	0,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,10	0,26
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	81,10	9,73
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	13,03	0,13

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	27,43	0,14
		<i>Total</i>	Lei			2 326,15
		1.7.2. Tavane				
85	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			50,17 36,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	49,00	36,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 750,00	1,12
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 750,00	0,38
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 750,00	1,12
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	14 483,70	1,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	22,32	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	2,00	9,00
		<i>Total</i>	Lei			2 307,99
86	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) -- частично	m2			15,15 13,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	49,00	5,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,00	7,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	33,25	1,66
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,32	0,25
		<i>Total</i>	Lei			636,11
87	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2			243,69 124,46
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	49,00	112,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	49,00	9,31
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	49,00	2,45
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	125,00	46,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	46,00	39,56
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	31,00	8,37
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,11	4,95
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,35	5,22
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,90	12,88
		<i>Total</i>	Lei			11 048,73
		1.7.3. Pereti				
88	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) -- частично	m2			15,15 13,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	49,00	5,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,00	7,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	33,25	1,66
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,32	0,25
		<i>Total</i>	Lei			1 082,92
89	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и	m2			317,05 182,77

1	2	3	4	5	6	7
		окон)				
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	49,00	169,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	49,00	11,27
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	49,00	2,45
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	154,00	56,98
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	46,00	43,70
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	31,00	13,02
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,11	5,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,10	2,90
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	4,35	12,18
		Total	Lei			25 208,65
90	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			20,31 9,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	49,00	9,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	33,25	0,01
		Total	Lei			1 614,85
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,24 1,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	49,00	1,47
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,35	0,22
		Total	Lei			336,92
92	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			91,32 59,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	49,00	59,78
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	33,25	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	27,43	2,17
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	42,30	0,68
		Total	Lei			7 260,60
93	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			44,94 26,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	49,00	22,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,00	4,90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	17,00	17,93
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	33,25	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	27,43	0,03
		Total	Lei			3 573,50
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,24 1,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	49,00	1,47
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,35	0,22
		Total	Lei			336,92
95	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) (Vopsia lavabila mata in 2 straturi)	m2			49,09 26,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	49,00	26,95

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,00	19,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,26	0,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,35	2,17
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,13	0,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	33,25	0,07
		<i>Total</i>	Lei			3 903,42
		1.7.4. Lucrari diverse				
96	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) 35*35	buc			94,21 24,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	49,00	23,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	49,00	1,47
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	23,17	3,48
	28112306200	Grila ventilatie 35*35	buc	1,0000	65,18	65,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
		<i>Total</i>	Lei			94,21
		2. Lucrari de montare. Retele electrice				
97	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см)	buc			41,16 41,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	49,00	2,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	49,00	38,22
		<i>Total</i>	Lei			370,44
98	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			308,04 113,68
	1	Muncitor	h-om	2,3200	49,00	113,68
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	79,67	5,58
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	81,93	0,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	79,67	30,27
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	23,41	28,56
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	80,47	1,13
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	13,46	16,42
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	86,90	1,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	63,73	3,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	23 250,00	46,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	7,08	43,19
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,44	0,44
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	46,82	0,94
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	93,10	0,19
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	86,90	0,78
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	110,39	3,97
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	21,40	0,11
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	17,52	2,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	24,59	0,98
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	41,39	8,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	37,17	0,19
		<i>Total</i>	Lei			308,04
99	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			208,06 76,44
	1	Muncitor	h-om	1,5600	49,00	76,44
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	79,67	5,58
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	81,93	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	79,67	3,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	23,41	28,56
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	80,47	1,13
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	13,46	16,42

1	2	3	4	5	6	7
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	86,90	0,52
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	63,73	2,29
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	23 250,00	23,25
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	7,08	43,19
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	0,44	0,44
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	46,82	0,94
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	93,10	0,09
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	86,90	0,52
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	110,39	1,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	21,40	0,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	17,52	2,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	24,59	0,98
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	37,17	0,07
		Total	Lei			2 912,82
100	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, VVG 3*2,5 (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утепленные трубы, защитные элементы ВВГ 3*2,5)	m			23,72 4,41
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0900	49,00	4,41
	27221031070012	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3*2,5	m	1,0300	17,50	19,29
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	0,59	0,02
		Total	Lei			13 043,63
101	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, VVG 3*1,5 (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утепленные трубы, защитные элементы ВВГ 3*1,5)	m			20,96 4,41
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0900	49,00	4,41
	27221031070011	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3*1,5	m	1,0300	15,00	16,53
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	0,59	0,02
		Total	Lei			7 336,15
102	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм)	m			37,95 32,83
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	49,00	32,83
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	4,17	4,68
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	19,93	0,44
		Total	Lei			34 152,48
103	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti	100 buc			12 218,41 8 281,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	49,00	8 281,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 258,50	10,36
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,48	97,91
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	28,97	59,09
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	289,67	811,09
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	21,40	86,45
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	47,76	2 722,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	37,17	150,18
		Total	Lei			2 688,05
104	08-03-572-3	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600x600	buc			509,18 113,68
	1	Muncitor	h-om	2,3200	49,00	113,68
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	79,67	11,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	79,67	13,54
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	63,73	1,91
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	23 250,00	348,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,1000	21,40	2,14

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	17,52	13,49
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	37,17	3,72
		<i>Total</i>	Lei			509,18
105	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc			208,06
	1	Muncitor	h-om	1,5600	49,00	76,44
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	79,67	5,58
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	81,93	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	79,67	3,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	23,41	28,56
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	80,47	1,13
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	13,46	16,42
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	86,90	0,52
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	63,73	2,29
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	23 250,00	23,25
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	7,08	43,19
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,44	0,44
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	46,82	0,94
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	93,10	0,09
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	86,90	0,52
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	110,39	1,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	21,40	0,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	17,52	2,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	24,59	0,98
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	37,17	0,07
		<i>Total</i>	Lei			2 704,78
106	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утепленного типа при скрытой проводке	100 buc			2 074,50
	1	Muncitor	h-om	38,1000	49,00	1 866,90
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 258,50	9,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	79,67	119,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,29	29,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	110,39	46,35
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	21,40	0,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	37,17	1,50
		<i>Total</i>	Lei			414,90
107	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утепленного типа при скрытой проводке	100 buc			1 652,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	49,00	1 607,20
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 258,50	13,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,29	29,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	21,40	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	37,17	1,40
		<i>Total</i>	Lei			82,60
108	08-03-591-5	Монтаж Выключатель: УЗО	100 buc			1 652,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	49,00	1 607,20
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 258,50	13,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,29	29,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	21,40	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	37,17	1,40
		<i>Total</i>	Lei			82,60
		3. Utilaj				
109		Intrerupator automat	buc			150,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	151511	Intrerupator automat	buc	1,0000	150,00	150,00
		<i>Total</i>	Lei			150,00
110		Intrerupator automat B25	buc			25,00
						0,00
	151512	Intrerupator automat B25	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	Lei			350,00
111		Corp de iluminat circular, tip suspensie, din aluminiu, finisaj negru, cu dispersor din policarbonat dublu satinat, echipat cu LED 60*60	buc			292,00
						0,00
	151513	Corp de iluminat circular, tip suspensie, din aluminiu, finisaj negru, cu dispersor din policarbonat dublu satinat, echipat cu LED 60*60	buc	1,0000	292,00	292,00
		<i>Total</i>	Lei			6 424,00
112		Блок управления (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600x600	buc			1 250,00
						0,00
	151514	Блок управления (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600x600	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
		<i>Total</i>	Lei			1 250,00
113		Автомат, до: 25	buc			25,00
						0,00
	151515	Автомат, до: 25	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	Lei			325,00
114		Розетка штепсельная	buc			20,00
						0,00
	151516	Розетка штепсельная	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Total</i>	Lei			400,00
115		Выключатель	buc			25,00
						0,00
	151517	Выключатель	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	Lei			125,00
116		УЗО	buc			250,00
						0,00
	151518	УЗО	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Total</i>	Lei			500,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Euro Light

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.